
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày        tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết triển khai Phần mềm đánh giá mức độ 

ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số  

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;  

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối 

với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên 

thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh 

ban hành Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2793/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng Chuyển đổi số của các cơ quan 

nhà nước tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về 

phân bổ ngân sách địa phương năm 2023; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 117/TTr-

STTTT và kết quả thẩm định đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ triển khai 

Phần mềm đánh giá mức độ ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin, chuyển 

đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị tại Báo cáo số 280/BC-STTTT ngày 

20/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết triển khai Phần mềm đánh 



giá mức độ ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Trung tâm Tư vấn 

nghiệp vụ và Hỗ trợ đánh giá hiệu quả đầu tư công nghệ thông tin.  

3. Mục tiêu, quy mô: Triển khai Phần mềm đánh giá mức độ ứng dụng, 

phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị nhằm 

đánh giá thực trạng phục vụ chỉ đạo thúc đẩy chuyển đổi số tại các địa phương, 

đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

4. Tóm tắt giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công 

nghệ thông tin chủ yếu: Phần mềm đánh giá mức độ ứng dụng, phát triển công 

nghệ thông tin, chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị lựa chọn phương án 

triển khai phần mềm thương mại; phát triển trên nền tảng ngôn ngữ lập trình C# 

(công nghệ ASP.Net Core); hệ quản trị cơ sở dữ liệu Microsoft SQL Server. 

5. Kinh phí: 1.293.600.000 đồng (Bằng chữ: Một tỉ, hai trăm chín mươi ba 

triệu, sáu trăm nghìn đồng); trong đó:    

- Chi phí thiết bị : 1.200.000.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn : 35.250.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 21.321.000 đồng; 

- Chi phí khác : 11.709.000 đồng; 

- Chi dự phòng : 25.320.000 đồng. 

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

7. Địa điểm thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông; các Sở, ban, ngành 

và UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Thông tin và 

Truyền thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PVP; 

- Lưu: VT, KGVXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 

 


		2023-03-24T17:16:53+0700


		2023-03-24T17:26:38+0700


		2023-03-24T17:26:38+0700


		2023-03-24T17:26:38+0700


		2023-03-24T17:26:38+0700




